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FOR ER BÆREDYGTIGT KØBENHAVN 

 

7. maj 2018  

Høringssvar til  
 
”Handlingsplan for vejstøj” fra Miljøpunkt Indre By & 
Christianshavn 
 
Københavns Kommune har sendt forslag til ”Handlingsplan for vejstøj 2018-2023” i offentlig høring 
frem til den 18. maj 2018. https://blivhoert.kk.dk/hoering/handlingsplan-vejstoj-2018-2023-forslag 
 

Miljøpunkt Indre By & Christianshavn har læst handleplanen og samlet følgende input til høringssvar: 

 

1. Det fremgår af de viste kort bagerst i planen, at støjen i flere af de grønne områder falder, jo 

længere væk man kommer fra vejarealerne. Er der målt støj i parkerne eller er det beregnet? 

Såfremt det lavere niveau i de grønne områder i Indre By er et udtryk for faktiske tal bør det 

lavere støjniveau sikres opretholdt. Ændring af hegn, pleje, beskæring og fældning af træer kan 

have en betydning for støjniveauet i parker og grønne områder i byen, og dette kan indtænkes i 

driften af parkerne. Der er ikke mange steder tilbage i byen, hvor det er muligt at finde lidt ro.  

I tillæg hertil bør det overvejes at lave ordensregler for aktiviteter i parkerne. Flere af byens 

parker bruges oftere og oftere til fester, godkendte arrangementer som selvbestaltede. 

Ordensregler med forbud mod forstærket lyd kan sikre den fortsatte ro. Det giver ikke meget 

mening, at der arbejdes for at nedbringe støjen fra trafikken, mens der tillades støj af anden 

karakter. Der kan skeles til Frederiksberg, som har udpeget en række områder i kommunen, som 

stilleområder.  

Stilleområder 

Frederiksberg, Berlingske 21.08.2017.pdf
 

Områder med ro er et tema, som drøftes for tiden:  

https://www.dr.dk/tv/se/jagten-pa-stilheden/-/temaloerdag-jagten-pa-stilheden 

 

2. Miljøpunkt Indre By & Christianshavn foreslår, at der afsættes et årligt beløb til forsøg, gerne 

med studerende, borgere og privat erhverv, hvor der kan arbejdes med udvikling og skabes nye 

løsninger og foranstaltninger for at sænke støjen fra biltrafikken. Her tænkes på udvikling af 

endnu ikke kendte løsninger eller teknologi, og gerne i en nært samarbejde/involvering/proces 

med de lokale. 

 

Miljøpunkt Indre By & Christianshavn uddyber gerne ovenstående og deltager også gerne i et senere 

udviklingsarbejde og involvering af lokale borgere og erhverv. 

 

Med venlig hilsen 

 

Marianne Spang Bech 

Centerleder 
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